
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПО ВЗАИМОДЕЙСТВИЮ С ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫМИ ОРГАНАМИ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

25 декабря 2024 года № -  с

Об утверждении плана работы 
Совета Законодательного
Собрания Иркутской области по 
взаимодействию с
представительными органами 
муниципальных образований 
Иркутской области на 2025 год

Заслушав информацию о проекте плана работы Совета 
Законодательного Собрания Иркутской области по взаимодействию с 
представительными органами муниципальных образований Иркутской 
области на 2025 год, Совет Законодательного Собрания Иркутской области по 
взаимодействию с представительными органами муниципальных образований 
Иркутской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета Законодательного Собрания 
Иркутской области по взаимодействию с представительными органами 
муниципальных образований Иркутской области на 2025 год (прилагается).

2. Аппарату Законодательного Собрания Иркутской области направить 
утвержденный план работы Совета Законодательного Собрания Иркутской 
области по взаимодействию с представительными органами муниципальных 
образований Иркутской области на 2025 год членам Совета Законодательного 
Собрания Иркутской области по взаимодействию с представительными 
органами муниципальных образований Иркутской области.

Председатель Законодательного Собрания 
Иркутской области, председатель Совета 
Законодательного Собрания 
Иркутской области по взаимодействию 
с представительными органами 
муниципальных образований 
Иркутской области

/9т-
А.В. Ведерников



УТВЕРЖДАЮ
Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области, 
председатель Совета 
Законодательного Собрания 
Иркутской области 
по взаимодействию 
с представительными органами 
муниципальных образований 
Иркутской области

. Ведерников

года

План работы Совета Законодательного Собрания Иркутской области 
по взаимодействию с представительными органами 

муниципальных образований Иркутской области
на 2025 год

I. З а сед а н и я  С о в ет а  З а к о н о д а т ел ь н о го  С о б р а н и я  И р к у т ск о й  обл асти  
п о в за и м о д ей ст в и ю  с п р ед ст а в и т ел ь н ы м и  о р га н а м и  

м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а зо в а н и й  И р к у т ск о й  о б л а ст и  (д а л ее  -  С ов ет)
Содержание вопроса Срок 

проведе­
ния засе­

дания 
Совета

Ответственные 
за подготовку 

вопроса

1.1. Об отдельных вопросах обращения с 
отходами в Иркутской области (твер­
дые коммунальные отходы, отходы 
строительства, отходы, возникающие 
при содержании зеленых насажде­
ний)

Февраль Комитет по собственности и 
экономической политике За­
конодательного Собрания 
Иркутской области;

Комитет по законодательству 
о природопользовании, эко­
логии и сельском хозяйстве 
Законодательного Собрания 
Иркутской области

1.2. Проблемные вопросы в сфере дорож­
ной деятельности в Иркутской обла­
сти

Март Комитет по строительству и 
дорожному хозяйству Зако­
нодательного Собрания Ир­
кутской области

1



1.3. Дефицит электрических мощностей в 
Иркутской области. Перспективы 
решения проблемных вопросов

Март Комитет по собственности и 
экономической политике 
Законодательного Собрания 
Иркутской области

1.4. О необходимости реновации 
муниципальных детских загородных 
оздоровительных лагерей на 
территории Иркутской области

Март
Комитет по здравоохранению 
и социальной защите 
Законодательного Собрания 
Иркутской области

1.5. Торжественное заседание Совета 
Законодательного Собрания 
Иркутской области

Апрель Аппарат Законодательного 
Собрания
(по отдельной повестке)

1.6. Об актуальных проблемах и 
перспективах развития 
туристической отрасли в Иркутской 
области. Проблемные аспекты 
реализации государственной 
программы «Туризм и индустрия 
гостеприимства»

Май Комитет по собственности и 
экономической политике 
Законодательного Собрания 
Иркутской области

1.7. О ситуации в области обращения с 
животными с собаками, кошками без 
владельцев на территории 
Иркутской области. Перспективы 
решения проблемных вопросов

Май Комитет по законодательству 
о природопользовании, 
экологии и сельском 
хозяйстве Законодательного 
Собрания Иркутской области

L.8. О применении модульного 
быстровозводимого строительства 
объектов социальной сферы в 
Иркутской области

Июнь Комитет по строительству и 
дорожному хозяйству 
Законодательного Собрания 
Иркутской области

1.9. О развитии системы 
дополнительного образования детей 
в Иркутской области

Июнь Комитет по социально­
культурному 
законодательству 
Законодательного Собрания 
Иркутской области

L .10. Об эффективности мер социальной 
поддержки, предоставляемых 
педагогическим работникам, 
медицинским работникам

Июнь Комитет по социально­
культурному 
законодательству 
Законодательного Собрания 
Иркутской области 
Комитет по здравоохранению

2



и социальной защите 
Законодательного Собрания 
Иркутской области

1.11. Об исполнении бюджетов 
муниципальных образований 
Иркутской области в 2025 году

Октябрь Комитет по бюджету, 
ценообразованию, 
финансово-экономическому 
и налоговому 
законодательству 
Законодательного Собрания 
Иркутской области

1.12. Основные подходы к формированию 
областного бюджета на 2026 год и на 
плановый период 2027 и 2028 годов

Октябрь Комитет по бюджету, 
ценообразованию, 
финансово-экономическому 
и налоговому 
законодательству 
Законодательного Собрания 
Иркутской области

1.13. Об исполнении постановления 
Законодательного Собрания 
Иркутской области от 23 декабря
2024 года № 19/27-ЗС «О 
предложениях Законодательного 
Собрания Иркутской области по 
исполнению Закона Иркутской 
области «Об областном бюджете на
2025 год и на плановый период 2026 
и 2027 годов»

Декабрь Комитет по бюджету, 
ценообразованию, 
финансово-экономическому 
и налоговому 
законодательству 
Законодательного Собрания 
Иркутской области

1.14. Об утверждении плана работы 
Совета на 2026 год

Декабрь Постоянные комитеты и 
постоянные комиссии 
Законодательного Собрания 
Иркутской области

В  т еч ен и е  го д а

II.

Участие в мероприятиях Законодательного Собрания (в соответствии с планом 
работы Законодательного Собрания на 2025 год)

III.
Участие в работе Палаты представительных органов местного самоуправления 
Некоммерческой организации «Ассоциация муниципальных образований 
Иркутской области» (в соответствии с планом работы Некоммерческой 
организации «Ассоциация муниципальных образований Иркутской области» на 
2025 год)

3


